JEKJIAPALINA O COOTBETCTBUU CPEACTB CBA3U

3asBUTEb (M3rOTOBHUTEJIb):

O0mecTBO ¢ orpanu4eHHoi oTBeTcTBeHHOCTHIO «IIpexnpusarue «QJITEKC» (OOO «Ilpexnpusitue
«JTEKC»), saBnsiomeecs H3roTOBUTENEM, 3aperucrpupoBaHHoe MunucrepctBom Poccuiickoin
@enepanuu o HajoraM U cbopam 15 mexkabGpst 2002 r. 3a OCHOBHBIM T'OCYAapCTBEHHBIM HOMEPOM
1025403911818, MTHH 5410108110. Aapec: 630020, r. HoBocuoupck, yia. Okpysknas, 29B.

Tesnedon: +7 383 274-10-01, daxc: +7 383 274-48-02, E-mail: eltex@eltex-co.ru

B nune pupextopa YepuukoBa Auiekcess HukonaeBuya, AEHCTBYIOIIETO Ha OCHOBaHUM YcCTaBa
opranuzamuu,  yrBepkaéHHoro 21  ceHrsabps 2009 r. oOmuM  coOpaHMEM  yYaCTHHKOB
000 «lIpennpusartue «3JITEKCy» u [Iporokona Ne 6911 ot 27.08.2024 1.

3asiBJISIET, YTO:

£
X

Abonentckuii tepmunan NTU-1
Texunueckue ycnosus PIIJIT.465600.178TY

npomsBojactBa OO0 «IIpennpusitue «JITEKCy», 630020, r. HoBocubupck, ya. Oxpyxknas, 29B
COOTBETCTBYeT «/Ipasunam npumenenus 000pyO008aHUSA NPOBOOHBIX U ONMUYECKUX CUCHEM nepeoayu
AOOHEeHMCK020 Q0CmYnay, ymeepicoeHHvim npuxazom Munungopmcessu Poccuu om 24.08.2006 e.
MNe]]2 m He OKaxeT [1eCTAOWIM3HPYKILNEr0o BO3EiiCTBUSI HAa WEJOCTHOCTb, YCTOWYMBOCTH
(pyHKIHOHMPOBaHNS U 0€30MaCHOCTD eAUHON ceTH dJeKTpocBs3u Poccuiickoii ®enepanum.

2. Ha3HayeHue U TeXHHMYeCKOe ONMCaHUE
2.1 Bepcusi nporpammHoro odecnevennsi: sepcus I10 3, npenycranosnennoe 110 oTcyTcTByeT.

2.2 KOMIIEKTHOCTD:

- abonentckuii TepmunHan NTU-1 -1 m.
- ajanTep IEKTPONUTAHUSA - 1 .
- PYKOBOZCTBO II0 YCTAaHOBKE U IEPBUYHOMN HACTPOHKE - 1 m.
- yIIaKOBOYHasl Tapa - 1 .

2.3 YciaoBusi NpPHMEHEHHs Ha CeTH CBs3M o00mero moJb3oBaHus Poccuiickoin Penepaunun
B COOTBETCTBHH € HOPMATHBHBIMH MPAaBOBbIMH AaKTaMH, YCTAHABJIMBAKOIIUMHU NpaBHJa
NPUMEHEHUs CPEACTB CBS3M:

AbGonentckuii TepmuHasl NTU-1 mpumeHsieTcs B kKauecTBe 00OpYAOBaHHUSI MPOBOJHBIX U ONTHYECKUX
CUCTEM Iepelayl a0OHEHTCKOIo A0CTYIA.

2.4 Beinoansiemble GyHKIIHM:
AbGonentckuil TepmuHan NTU-1 mpennazHadeH A HOJIKIIOYEHMS IOJIb30BaTENEed K CETH Iepesadu
maHHbIX 110 TexHonoruu GPON.

2.5 EMKOCTH KOMMYTALMOHHOIO MOJISA JJsl CPeICTB CBSI3M, BBINOJHAKIMX (YHKIMH cHCTEM
KOMMYTalUH:
DeMEeHTbl KOMMYTAllMOHHOTO MOJIsl OTCYTCTBYIOT.

2.6 CxeMa NOAKJIIOYECHUS K CETH CBA3U 001IEero moJIL30BAHNA:

AOOHEHTCKHI Cetp cBSI3U 001IETO
Onruueckas ceThb TepMHHAT
PON GPON NTU-1 10BASE-T/100BASE-TX/ IIOJIb30BaHUA
1000BASE-T
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2.7 DuekTpuyeckue (ONTHYECKHE) XapaAKTePUCTUKU:

HUumepgpetic  Ethernet 10BASE-T: cpena mepeqaud — HEIKpAHUPOBAHHAS CHUMMETPUYHAs TMapa
KaTeropuu 3, TOMOJOTUS — 3Be31000pa3Hasi, KOJ — MaHYeCTepCKUU, JIMHEHHas CKOPOCTh IMepeaayu
nma"HbeIX — 10 MOuT/c, MakcumanpHas aauHa cermMenTa — 100 m.

Humepgpeiic Ethernet 100BASE-TX: cpena nepenaun — 2 cummerpuunble mapsl (STP wimm UTP)
KaTeropuu 5, Tomojorus — 3Be3ooOpasHas, kon — MLT3, 4B/5B, nuneiinas ckopocTh mnepenadu
IaHHbBIX — 125 MOuT/c, MakcuManbHas JauHa cermMeHTa — 100 M.

Uumepgpetic Ethernet 1000BASE-T: cpena mnepenaun — 4 CUMMETpUYHBIE TMapbl KaTeropuu S,
TOTIOJIOTHSI — TOYKa-TOYKa, Koj — 4D-PAMS, nunHeltHas ckopocTh nepenaun gaHHbix — 1000 Mourt/c,
MaKcHUMallbHas JyiuHa cermenTa — 100 m.

Unmepghetic GPON: cpena nepemnaun — onnomopoBoe (SMF), mepenatuuk: paGodast JyiMHA BOJHBI —
1310 HM, ckopocTh mepenayn AaHHBIX — 1244 MOwut/c; npueMHHK: paboyasi amuHa BOJHBI — 1490 HM,
CKOPOCTH Iepeiayu TaHHbIX — 2488 MowuT/c.

2.8 XapakTepucTHKH paguou3IydeHus (/1 PpaAu03JIeKTPOHHBIX CPEACTB CBS3H):
Abonentckuii TepmuHan NTU-1 He siBIsieTcs: paJuo3JIEKTPOHHBIM CPEACTBOM CBSI3H.

2.9 Peanusyemble uaTepgeiicnl, crangaprbl: 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, GPON.

2.10 YcaoBus 3KCILTyaTallUM, BKJAKYAA KIMMATHYECKHE H MeXaHNYeCKHe TPeOOBaHMsl, CIOCOOBI
pa3MelleHHs], THIIBI 3JIeKTPONUTAHUSA:

AbGonentckuii  tepmuHan NTU-1 mnpennHasHadeH Uit KpYIJIOCYTOYHOHW — paOOTBI B 3aKPHITOM
OTaIlJIMBAEMOM IIOMEILLEHUU NIPU TEMIIEpAType OKpYKarolero Bo3ayxa ot mmoc 5 °C go mmoc 40 °C n
OTHOCUTEJILHOM BIaXKHOCTHU Bo3yxa 10 80% mpu temneparype mitoc 25 °C.

DNEKTPONUTAaHUE OCYLIECTBIIIETCA OT CETU NEPEMEHHOro Toka HampsbkeHueM 220 B u wactoroit 50 I'ng
qyepes afantep dIEKTPOIUTaHUS.

2.11 CBenennsi 0 HATMYMH WIN OTCYTCTBHH BCTPOCHHBIX CpeacTB Kpunrorpaguu (uudpoBaHus):
Abonentckuit TepmuHan NTU-1 cogep>kuT BCcTpoeHHbIE cpeAcTBa Kpuntorpaduu (IudpoBaHus).

2.12 CpegeHusi 0 HAJJMYUHM MJIM OTCYTCTBHU BCTPOCHHBIX NPHEMHHKOB IV100JIbHBIX CIIyTHHKOBBIX
HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM:

AbGonentckuii tepmuHanm NTU-1 He comepXHUT BCTPOCHHBIE NPUEMHHUKH TIJI00AIBHBIX CITyTHUKOBBIX
HABUI'ALMOHHBIX CUCTEM.

3. [ekjapanusi 0 COOTBETCTBHHU CPEICTB CBSI3U NMPHHSITA HA OCHOBAHUHU TPOTOKOJIA COOCTBEHHBIX
ucneiTanuiit OO0 «IIpeanpustue «JITEKC» Ne GP58-/1-06/2025 ot 11.06.2025 r. Ha AGOHEHTCKUI
tepmunan NTU-1 (Bepcus I1O 3, npenycranosnennoe [10 orcyrcTByeT), mpoTtokosa ucrnbitanuit 1T
000 «HTIL KOMTECT» (nomep B peectpe Pocakkpemutanuu Ne RA.RU.21HVY81 ot 02.03.2020 r.,
oeccpouno) Ne CI1-2406-2025-01/2 ot 24.06.2025 r. na AGonentckuit tepmunan NTU-1 (Bepcus T10 3,
npenycranoBieHHoe [10 oTcyTcTByeT).

I[ewlapaunﬂ 0 COOTBETCTBHMHU CPEACTB CBA3M COCTABJICHA HA OJHOM JHUCTE C IBYX CTOPOH

4. JlaTa npuHATHS JeKJIapallii 0 COOTBETCTBUH CPEJACTB CBA3H 21.07.2025
(4ucno, Mecsly, Ton)

COOTBETCTBHMU CPEJACTB CBSI3M [IeiiCTBUTEILHA 10 21.07.2035
(4McIo, MecsI, TO.T)
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